Ketrzyn, dnia 04.06.2012 r.
50.272.7.2012

Do wszystkich Wykonawcow

dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego nr $0.272.7.2012 w trybie przetargu nieograniczonego na:
~Przebudowe zabytkowego mostu przez rzeke Sajne w km 0+052 ul. Plowce nr 3918 N
w miescie Reszel”

Wyjasnienia do
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

W nawiazaniu do prowadzonego przez Zamawiajacego: Starostwo Powiatowe w Ketrzynie postepowania
o udzielenie zamoéwienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
»Przebudowe zabytkowego mostu przez rzeke Sajne w km 0+052 ul. Plowce nr 3918 N w miescie Reszel”,
$0.272.7.2012 Zamawiajacy w trybie art. 38 ustawy Pzp udziela wyjasnienia do SIWZ o nastepujacej tresci:

Pytanie 1.
W udostepnionej przez Paristwa dokumentacji przetargowej brakuje SZCZEGOLOWYCH SPECYFIKAC]T

TECHNICZNYCH, na ktére powoluje sie dokumentacja techniczna. Prosimy o zamieszczenie na stronie
internetowej niniejszej SST.

Odpowiedz:
Specyfikacje Techniczne zamieszczono w formie modyfikacji na stronie internetowej w dniu: 30.05.2012 r.

Pytanie 2.

Udostepniony kosztorys ofertowy nie obejmuje wiercenia otwordw i wklejania kotew pod zbrojenie
pancerza (rys. nr 5 projektu wykonawczego). Prosimy o dodanie pozycji do kosztorysu lub wskazania
pozycji w ktorej nalezy wyceni¢ powyzsze?

Odpowiedz:

Zamauwiajgcy uzupelniania kosztorys, przedmiar robot i specyfikacje o te pozycje. W zlqczeniu na stronie
zamieszcza folder ,POPRAWKI I1”:

1) przedmiar robét_1 - poprawiony przedmiar robot,

2) ST_Reszel_aktualiz_1 - jenolity tekst specyfikacji - z dodanym na koncu rozdziatlem o wierceniu
i wklejaniu,

3) ST_Reszel_Plowce_uzupelnienie - pojedynczy rozdzial specyfikacji dotyczqcy wiercenia i wklejania,

4) ofertowy-Reszel-most_popr - plik w Excelu - poprawiony kosztorys ofertowy.

Pytanie 3.
Pozycja nr 26 kosztorysu ofertowego ,, Wykonanie muru kamiennego z uzyciem rusztowan pomocniczych”,
Czy w danej pozycji nalezy zatozy¢ kamien pochodzacy z rozbiérki (odzysku) czy kamien ,,nowy”?

Odpowiedz:
Odpowiedz w ST-M-13.04.00 “Mur kamienny”, 5.1. kamien ,,nowy”.



Pytanie 4.

Udostepniony kosztorys ofertowy nie obejmuje budowy, utrzymania oraz rozbidrki tymczasowej organizacji
ruchu oraz wykonania projektu tej organizacji. Prosimy o dodanie pozycji do kosztorysu lub wskazania
pozycji w ktorej nalezy wyceni¢ powyzsze?

Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie przewiduje objazdu.

Pytanie 5.
Prosimy o zamieszczenie Programu Konserwatorskiego okre$lajacego sposéb naprawy elementow
ceglanych i kamiennych. Brak programu nie pozwala rzetelnie wyceni¢przedmiotu zamowienia.

Odpowiedz:
Programu konserwatorskiego nie posiadamy, zakres i sposob prowadzenia robét budowlanych (wg Pozwolenia nr
85/2005): "Zgodnie z przedlozonq dokumentacjq projektowq”.

Pytanie 6.
Prosze o podanie wymiaréw blokéw kamiennych dla schodéw na skarpie (poz. nr 37 kosztorysu
ofertowego).

Odpowiedz:
Odpowiedz w ST-M-20.00.00 “Inne roboty mostowe”, pkt. 2.2. 1000x350x160 mm.

Pytanie 7.

Prosimy o usuniecie punktu 8.C.3. SIWZ.

Zadanie ,zaswiadczenia z praktyki zawodowej" na etapie postepowania przetargowego jest nieuprawnione,
Zakres dokumentow jakich Zamawiajacy moze zada¢ okreSla rozporzadzenie Prezesa Rady Ministrow
z dnia 30 grudnia 2009 r., w sprawie rodzajow dokumentéw. Katalog dokumentéw potwierdzajacych
spelnienie warunkéw udziatu w postepowaniu jest zamkniety, tj. nie mozna w celu weryfikacji zdolnosci
podmiotowej zada¢ dokumentéw innych niz wskazane rozporzadzeniem. Nadmierne i nieuzasadnione
zadanie dokumentéw od wykonawcéw moze stanowi¢ utrudnienie dostepu do zamoéwienia publicznego
wykonawcom.

Stanowisko to potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwotawczej

Sygn. akt: KIO 1579/11 WYROK z dnia 3 sierpnia 2011 r. ,Katalog dokumentéw, na potwierdzenie
spetnienia warunkow udziatu w postepowaniu okreslonych art. 22 ust. | ustawy Pzp jest bowiem zamknigty
i ograniczony wytacznie do tych ktdre zostaty wskazane w przepisach § 1 cytowanego wyzej rozporzadzenia
Prezesa Rady Ministréw z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzajéw dokumentow, jakich moze zadac
Zamawiajacy od wykonawcy. Z zatozenia ustawowego, weryfikacja spelnienia warunkéw udziatu przez
wykonawce, w tym zakresie (poza referencjami potwierdzajacymi nalezyte wykonanie ustug, i okolicznosci
wskazanych w ust. 2 i 3 § 1 rozporzadzenia), ma si¢ opiera¢ na oswiadczeniach wlasnych wykonawcy, ze
dysponuje osobami zdolnymi do realizacji zamoéwieniu, posiadajacymi w tym przypadku stosowne
uprawnienia zawodowe wymagane odrebnymi przepisami. Wykonawca ponosi petna odpowiedzialnos¢ za
prawdziwo$¢ zawartych w zlozonych o$wiadczeniach informacji”.

Odpowiedz:

Zadanie ww. dokumentéw wynika z § 24 ust. 1 i 2 Rozporzadzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego z dnia 27 lipca 2011 r. w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, prac restauratorskich, robét
budowlanych, badan konserwatorskich, badan architektonicznych i innych dziatan przy zabytku wpisanym do
rejestru zabytkow oraz badan archeologicznych (Dz. U. Nr 165, poz. 987).



Pytanie 8.

Czy osoba posiadajaca wyksztatcenie wyzsze techniczne, posiadajaca doswiadczenie zawodowe min. 2 lata
jako majster budowy podobnych robdt oraz posiadajaca uprawnienia budowlane do kierowania robotami
w specjalnosci mostowej krocej niz 2 lata, moze sprawowac funkcje majstra?

Odpowiedz:
Tak.

Pytanie 9.
Prosze o sprecyzowanie, co zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,robota budowlana odpowiadajaca
rodzajem robocie budowlanej stanowiacej przedmiot zamdwienia”?

- Czy zamawiajacy dopuszcza remont zabytkowego obiektu mostowego?

- Czy zamawiajacy dopuszcza przebudowe mostu, ktéry nie jest zabytkowy?

Odpowiedz:
Pod pojeciem, robota budowlana odpowiadajgca rodzajem robocie budowlanej stanowiqcej przedmiot
zamowienia” Zamawiajqcy rozumie most zabytkowy (przebudowa lub remont mostu zabytkowego).

- Tak Zamawiajqcy dopuszcza remont zabytkowego mostu.

- Nie Zamawiajqcy nie dopuszcza przebudowy mostu, ktory nie jest zabytkowy.



